[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___   08.07.2011                                                                                                     № 1193

О передаче муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей г. Мурманска специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, подведомственных комитету по образованию администрации города Мурманска, в ведение комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска
Во исполнение поручения президента Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 05.05.2010 № 420/1, письмом Министерства  образования  и науки   Российской   Федерации  от     19.03.2010 № АФ-82/06, в целях укрепления и развития системы учреждений, обеспечивающих подготовку спортсменов олимпийского резерва, на основании части 2  статьи 45 Устава   муниципального  образования  город  Мурманск       п о с т а н о в л я ю:
1. Комитету по образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.) передать с 1 января 2012 года в ведение комитета по физической     культуре  и     спорту    администрации      города     Мурманска (Андреева И.Е.) муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей г. Мурманска специализированные детско-юношеские спортивные школы олимпийского резерва №№ 3, 4, 8, 13.

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

	Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска
	А.Г. Лыженков